Pad PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
gr NAE NÚCLEO DE AÇÕES ESTRATÉGICAS

Ofício n. 0323/2023
Ref. Resposta ao Requerimento 015/2023

Cordeirópolis, 14 de qgosto de 2023

Muito trabalho há neste segundo semestre e com ele a perspectiva de grandes

realizações, para isso, certamente, teremos muito trabalho pela frente, assim precisamos unir

forças para darmos continuidade aos projetos almejados pela população e buscar o pleno

desenvolvimento da cidade de maneira sustentável, dessa forma reafirmamos o compromisso de

fortalecer as relações institucionais entre os poderes Legislativo e Executivo.

Venho pelo presente, em resposta ao requerimento em referência de autoria dos

vereadores José Antônio Rodrigues e Neusa Damélio de Moraes, informar que os Portadores de

Transtorno do Espectro Autista (TEA) merecem nosso total apoio, tanto é que foi inaugurado recentemente

o Centro de Referência do Autismo, que está em pleno funcionamento e serão investidos cerca de um

milhão e duzentos mil reais anualmente. Quanto às placas de identificação, bem como as adaptações nas

vagas de estacionamento,serão os nossos próximos atos e que as sugestões ora apresentadas foram muito

bem vindas e as praticaremos, atendendo ao pedido dos nobres vereadores.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,     Iton Carvalho Cais

ecretaria Municipal de Governo,

Segurança e Mobilidade Urbana

=) CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
NT DATA: 15/08/2023 HORA: 15:05
E Autoria: Secretaria Municipal de Governo
inn
a] Assunto: Resposta ao Requerimento Nº

pos 15/2023 REQUER INFORMA SES INERENTES RO
Ps CUMPRIMENTO DA LEI Nº 3.256/2021, QUE

PROTOCOLONº

Ao Exmo. Vereador
Sr. José Antônio Rodrigues
Câmara Municipal de Cordeirópolis— SP

Rua Carlos Gomes - nº 999 - Jardim Jafet — CEP 13490-000   Endereço: Praça Francisco Orlando Stocco, 35
Centro, Cordeirópolis - SP. CEP 13490-004

Telefone: (19) 3556-9900 d
Site: www.cordeiropolis.sp.gov.br/CNPJ: 44.660.272/0001-93 ;

ENRNEFIRNPNLIS